1 株式会社コメリ

2019 年 5月 1 日

報道各位

新潟市南区清水 4501 番地 1

株式会社   コ   メ   リ

（コード 8218 東証第一部）

『 ニューリテール事業部 』 を新設
組織変更ならびに幹部の人事異動について

当社は、店舗とネット環境が相互に接続され、便利で快適なお買い物ができる環境をお客

様にご提供することを目的として、この度 『ニューリテール事業部』 を新設するとともに、それ

に伴う人事異動を下記のとおり決定致しましたのでお知らせ申し上げます。

当社は、2000年に「コメリ・ドットコム」を立ち上げ、国内約1,200店舗に配備した端末を活用

したお取り寄せ販売をメインに展開して参りましたが、今後より一層ネット環境と店舗を有機的

に結合しお客様の利便性を向上させるため、業界で国内最多の店舗数を持つ当社の優位性

を生かして、シームレスな販売環境を実現して参ります。

記

Ⅰ．組織変更 （2019 年 5月 1 日付）

 『 ニューリテール事業部 』 の新設

    実店舗とオンラインの連携強化、当社独自のオムニチャネル環境を構築する。

Ⅱ．委嘱 （2019 年 5 月 1日付）

氏 名 新 任 旧

鈴木
す ず き

 勝
かつ

志
し

取締役執行役員

新事業推進室GM

兼 ニューリテール事業部GM

兼 チェーンストアオペレーション

システム改革推進部担当

取締役執行役員

新事業推進室GM

兼 チェーンストアオペレーション

システム改革推進部担当

ＧＭ：ゼネラルマネジャー

以上

                   2        株式会社コメリ

********************************************************************************
株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
・ 資 本 金 ：  188 億 2 百万円
・ 代 表 者 ：  代表取締役社長 捧 雄一郎
・ 出店地域 ：  46 都道府県 1,192 店舗（2019 年 3 月末）
・ 事業内容 ：  パワーおよびハード＆グリーン等のチェーンストア経営
・ 売 上 高 ：  3,467 億 30 百万円（2019 年 3 月期）
・ 経常利益 ：   182 億 40 百万円（2019 年 3 月期）
・ 従業員数 ：  12,473 名（2019 年 3 月期）
・ 株式上場 ：  東京証券取引所 市場第一部
お問合わせ先 ：   株式会社コメリ 広報担当  早川 博

                新潟市南区清水 4501-1   Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4151
             http://www.komeri.bit.or.jp/

http://www.komeri.bit.or.jp/